50 Art.48 du code togolais et art 109 du code Sénégalais, voir aussi art.21 du Code marocain. 

3. La condition pécuniaire 

Selon article 288, la dot est une somme d’argent versée par le futur époux à la future épouse, 

elle a un caractère symbolique et obligatoire, elle ne doit pas dépasser la somme de quinze mille 

(15 000) francs CFA et sa restitution est subordonnée de la non-consommation du mariage du 

fait de l’épouse. 

La dot est une condition de fond indispensable pour la célébration du mariage, et en aucun 

cas, elle ne doit être considérée comme « le prix d’achat de la femme » selon la conception